令和２年６月５日

保護者 様

鳥栖市立基里小学校

校 長   木村 嘉身

ＰＴＡ会長 内田  晋

「大雨・台風・雷・事件等緊急時の対応」について（お願い）

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃よりの本校の教育活動へのご理解ご協力に対して深く感謝申し上げます。

 さて、いよいよ梅雨本番になりますと、大雨や雷などの急な天候の悪化に伴い、児童の登下校への緊

急の対応をお願いする可能性があります。その他、事件等が起きた場合も含め、登下校の対応について

は、児童の安全を第１に考え、下記のとおりとしますので、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。

記

天候の悪化・事件発生

（１）まず、「マチコミメール」で、天気の状況について第１報を送信します。

（２）その後、協議した上で、対応策を「マチコミメール」で送信します。

登
校
時

・自宅待機

・登校時刻の変更

・休校

下
校
時

・学校待機

・下校時刻の変更

・保護者による迎えの要請

※  迎えによる下校の要請をした場合

 ①保護者様が車で来られる際は、校内の混雑を避ける

  ため、右図のように一方通行とさせていただきます。

  その際、正門と南門に職員が立つようにします。

  ②一旦車を運動場に停め、お子様の教室まで迎えに来て

  ください。その際、校舎南側の出入口、または児童玄

  関をご利用ください。確実に手渡すために、担任は名

  簿で確認をします。（お迎えは保護者やご家族の方

  に限定します）

 ③一方通行のため、出口は南門のみです。南門からの

  入場は事故や混雑の原因になりますので、お控えく

  ださい。

※ 翌日の登校について

   翌日の登校についての変更をメールで連絡する場

  合もあります。 学校からの緊急時の連絡は、「マチ

  コミメール」で行っております。登録を済まされてい

  ない方は、「マチコミメール」の登録をお願いいたし

  ます。電話によるお問い合わせは、極力控えていただ

  きますようお願い申し上げます。

             正門     一方通行

校 舎

※保護者は、車を運動場の南東側から停める。

☆徒歩で子どもを教室に迎えに行く。

☆緊急時は、南門を開けます。

※車は、一方通行で運動場の南門から出る

※敷地内の出入りには、十分お気を付けて

ください。

                 南門